
LIPIEC Z KOLOROWĄ LOKOMOTYWĄ

Mija  już  miesiąc  odkąd „Kolorowa Lokomotywa –  projekt  ekologiczno-artystyczny  dla  dzieci  z
województwa łódzkiego“ ruszyła w region. Bardzo szybko nabrała rozpędu. Na początku lipca grupy
dzieci z Mniszkowa, Skierniewic i Radomska odbyły pierwsze warsztaty i wycieczki. Obejrzały film
przyrodniczy o gatunkach inwazyjnych w Polsce, powędrowały do Parku Krajobrazowego Wzniesień
Łódzkich  i  do  Załęczańskiego  Parku  Krajobrazowego,  gdzie  odbyły  plenery,  podczas  których
powstały pierwsze kolaże, obrazy i zdjęcia. Dzieci z Radomska uczestniczyły także w warsztatach
rękodzieła ludowego. Później kolejka potoczyła się już swoim biegiem, napędzana entuzjazmem
młodych  uczestników,  ciekawych  wszystkiego.  Na  szczęście  instruktorzy  prowadzący  zajęcia,
prelegenci, opiekunowie i oprowadzający po Parkach sprostali wysokim wymaganiom stawianym
przez młodych uczestników.

Do końca lipca, ponad dwadzieścia grup z różnych ośrodków (Mniszkowa, Skierniewic, Piotrkowa
Trybunalskiego, Radomska, Tomaszowa Mazowieckiego i Zelowa,) wzięło udział w organizowanych
przez Łódzki Dom Kultury i lokalne ośrodki kultury plenerach, warsztatach rękodzieła, wycieczkach
oraz obejrzało specjalnie przygotowane filmy i wysłuchało prelekcji. Sprzyjająca w tym roku pogoda
na razie nie pokrzyżowała planów, ale na burze i ulewy wszystkie domy kultury są znakomicie
przygotowane. Projekt, oprócz pokazania najmłodszym piękna województwa łódzkiego, ma również
na  celu  edukowanie  i  kultywowanie  tradycji  ludowej  regionów  Polski  Środkowej,  gdzie  w
działaniach artystycznych przyroda jest podstawowym źródłem inspiracji artystycznej i materiałem
wyjściowym do pracy twórczej. W ostatecznym dziele pomagają ośrodkom znakomici twórcy ludowi,
którym możność podzielenia się swoją pasją z młodym pokoleniem sprawia ogromną radość. Kto wie,
może właśnie teraz, wyrośnie ktoś, kto zajmie ich miejsce w ludowym rękodziele.

Za nami dopiero część projektu. O wiele większa jest przed nami, bo „Kolorowa Lokomotywa“
skończy bieg jesienią. Już teraz cieszą się z tego uczestnicy przyszłych wycieczek z pozostałych
gmin, biorących udział w przedsięwzięciu.


